Российская  Федерация
Администрация  Александровского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                ПРОЕКТ

О мерах по обеспечению оповещения, сбора и отправке граждан  пребывающих в запасе и поставке техники в Вооруженные силы РФ

[bookmark: _GoBack]                Во исполнение Федеральных законов РФ «Об обороне» №61-ФЗ от 31.05.1996г., О воинской обязанности и военной службе» № 53-ФЗ от 28.03.1998г.,  «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» 26.02.1997г. № 31-ФЗ,  руководствуясь         Уставом Александровского сельсовета и   Постановлением СЗ администрации   Боготольского района № 05-ПС от 04.03.2021 г. «Об организации и обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов  на территории Боготольского района», в целях устойчивого обеспечения проведения мобилизации    людских и транспортных ресурсов   на территории Александровского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования ШО и ПСМО № 1 организовать в здании администрации Александровского сельсовета по адресу: с. Александровка, Боготольского района Красноярского края, ул. Кирова 1А (пункт распределения и доставки повесток на территории администрации -в здании администрации сельсовета), сбор поставляемой техники- на территории прилагаемой к зданию сельсовета.
     2. Начальником пункта назначить главу сельсовета- Никишину Наталью Ивановну, дублером начальника пункта назначить Кириллова Виталия Николаевича
     3. Назначить посыльных и нарочных для оповещения ГПиЗ
-основной состав- Рыбченко Л.А.
-дублирующий состав- Крупенину Г.А.
     4. Дежурным по администрации на период выполнения распоряжений военного комиссариата г. Боготол, Боготольского и Тюхтетского районов Красноярского края назначить- Крупенину Г.А.
       5. Обязать руководителей учреждений выделить в исполнительный период в распоряжение администрации следующий транспорт:
-по администрации сельсовета
УАЗ 374195 № В 066 ОО- водитель-Никишин Алексей Владимирович, домашний адрес-
с. Александровка, ул. Советская 34-2., дом. телефон 29-3-16. сот телефон 89029616048.
 Время развертывания и готовности к работе ШО и ПСМО №1 в течении 4-х часов после получения сигнала от дежурного по отделу военного комиссариата г. Боготол, Боготольского и Тюхтетского районов Красноярского края
      Руководителям, выделившим личный состав и транспорт для работы ШО и ПСМО №1 выставить счет-фактуру на оплату транспортных услуг и возмещение средней заработной платы водителю в военный комиссариат г. Боготол, Боготольского и Тюхтетского районов Красноярского края. Издать приказы о выделении работников и исправного, заправленного автотранспорта в штат администрации ШО и ПСМО №1, копии приказов представить в администрацию Александровского сельсовета.
      6. Не реже одного раза в полугодие проводить работу с работниками, назначенными для оповещения, сбора. отправки ГПвЗ и поставки, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей.
       8.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
       9.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования на досках информации.

 Глава  Александровского сельсовета:                                      Никишина Н.И

                                                                                                        Приложение №1к постановлению
                                                                                                         Администрации Александровского сельсовета
                                                                                        От 16.10.2020 №  37

                Именной список с расчетом явки личного состава ШО и ПСМО

	№ п\п
	должность
	в\зван.
	фамилия,имя, отчество
	год рождения
	место работы, должность,
телефон
	Домашний адрес, телефон
	Способ оповещения кто оповещает

	 1
	Начальник ШО и ПСМО
	не военнообязанный
	Никишина Наталья Ивановна
	 1975
	Администрация Александровского сельсовета
Глава сельсовета
29-3-31
	с.Александровка
ул.Советская 34-2

29-3-16
	по телефону, дежурный по военному комиссариату Красноярского края по г. Боготол Боготольскому и Тюхтетскому районов.

	2
	Дублер начальника
ШО и ПСМО
	военнообязанный
	Кириллов Виталий Николаевич
	1972
	 Администрация Александровского сельсовета Председатель сельского Совета депутатов
29-3-49
	с Александровка
ул. Кирова
21-2
тел.29-3-28
	по телефону
Начальник ШО и ПСМО

	                                                                                      ПОСЫЛЬНЫЙ

	1
	Посыльный
	не военнообязанный

Рыбченко
Людмила
Александровна
	1996
	МУК «Централизованная библиотечная система» Александровская сельская библиотека, филиал №2
библиотекарь
	с.Александровка
 ул. Кирова д.3 кв.1

	по телефону
Начальник
ШО и ПСМО

	2
	Посыльный
	не военнообязанный

Крупенина
Галина Александровна
	1955
	Администрация
Александровского
Сельсовета
Уборщица
Технических
помещений
	с. Александровка
 ул. Кирова 31-1

29-3-55
	по телефону
Начальник
ШО и ПСМО

Глава Александровского сельсовета:                                                        Никишина Н.И